
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EAtteso che il quadro economico dell’intervento, come
modificato dall’ufficio tecnico istruttore con riferi-
mento alle somme relative alle due centrali e per l’ade-
guamento delle spese generali al disposto di cui alla
legge regionale n. 44/1986, art. 24, e' il seguente:

A) Lavori principali netti

A1 Importo a corpo a base d’asta . . . . . . . . . e 42.349.494,30
A2 Importo lavori integrativi previsti in

perizia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 1.017.825,88

A3 A dedurre ribasso d’asta del 24,75% su A1 ý -10.481.499,84

A4 Lavori in economia per scavi archeologici ý 180.401,12

A5 Danni di forza maggiore . . . . . . . . . . . . . ý 105.528,09

A6 Impianti di telecomando e telecontrollo ý 785.979,16
öööööööööööö

Sommano A) . . . e 33.957.728,71

B) Somme a disposizione

B1 Spese per autorizzazioni attraversamenti e
simili . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . e 36.151,98

B2 Spostamento linee elettriche, telefoniche . ý 25.822,84

B3 Allacci elettrici per cessione energia da
ENEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 103.291,38

B5 Scavi archeologici . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 36.151,98

B6 Lavori ed acquisti in economia non in
appalto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 206.582,76

öööööööööööö

Sommano B) . . . e 408.000,94

C) Espropri

C1 Espropriazioni e asservimenti . . . . . . . . . e 1.050.000,00

C2 Oneri accessori alle espropriazioni . . . . . ý 260.000,00
öööööööööööö

Sommano C) . . . e 1.310.000,00

D) Spese generali . . . . . . . . . . . . . . . . . . e 3.971.419,36

E) Imprevisti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . e 1.967.343,20

F) I.V.A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . e 3.833.714,90
öööööööööööö

Importo complessivo . . . e 45.448.207,11

Ritenuto pertanto, di dover procedere, sulla base del
sopraccitato parere dell’assessorato dei lavori pubblici
all’approvazione del progetto definitivo del sistema di
telecontrollo e telecomando del collegamento dal ser-
batoio del Mulargia agli impianti di potabilizzazione
dell’area urbana di Cagliari e comuni limitrofi;

Viste le ordinanza del commissario governativo n. 81
del 12 agosto 1997, n. 154 del 30 luglio 1999 e n. 411
del 31 dicembre 2004, con le quali il direttore dell’uffi-
cio del commissario, ai sensi dell’art. 2 dell’ordinanza
n. 2409/95 e' stato nominato sub-commissario governa-
tivo per gli atti di gestione della contabilita' speciale di
tesoreria intestata al ßPresidente della giunta regionale
- emergenza idricaý e per l’attuazione della program-
mazione commissariale;

Atteso pertanto che l’emanazione dell’atto rientra tra
le funzioni delegate al sub-commissario governativo
con le ordinanza commissariali sopraccitate;

Ordina:

Art. 1.

Approvazione progetto definitivo
telecontrollo e telecomando

1. Sulla base del parere dell’ufficio istruttore dell’as-
sessorato regionale dei lavori pubblici citato in pre-
messa, e' approvato il progetto definitivo del sistema di
telecomando e telecontrollo dell’intervento di: ßColle-
gamento del serbatoio del Mulargia agli impianti di
potabilizzazione dell’area urbana di Cagliari e comuni
limitrofiý secondo il seguente quadro economico:

A) Lavori principali netti

A1 Importo a corpo a base d’asta . . . . . . . . . e 42.349.494,30
A2 Importo lavori integrativi previsti in peri-

zia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 1.017.825,88

A3 A dedurre ribasso d’asta del 24,75% su A1 ý -10.481.499,84

A4 Lavori in economia per scavi archeologici ý 180.401,12

A5 Danni di forza maggiore . . . . . . . . . . . . . ý 105.528,09

A6 Impianti di telecomando e telecontrollo ý 785.979,16
öööööööööööö

Sommano A) . . . e 33.957.728,71

B) Somme a disposizione

B1 Spese per autorizzazioni attraversamenti e
simili . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . e 36.151,98

B2 Spostamento linee elettriche, telefoniche . ý 25.822,84

B3 Allacci elettrici per cessione energia
ENEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 103.291,38

B5 Scavi archeologici . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 36.151,98

B6 Lavori ed acquisti in economia non in
appalto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 206.582,76

öööööööööööö

Sommano B) . . . e 408.000,94

C) Espropri

C1 Espropriazioni e asservimenti . . . . . . . . . e 1.050.000,00

C2 Oneri accessori alle espropriazioni . . . . . ý 260.000,00
öööööööööööö

Sommano C) . . . e 1.310.000,00

D) Spese generali . . . . . . . . . . . . . . . . . . e 3.971.419,36

E) Imprevisti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . e 1.967.343,20

F) I.V.A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . e 3.833.714,90
öööööööööööö

Importo complessivo . . . e 45.448.207,11

ö 37 ö

10-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 185


